ГЕРБ
Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    05.12.2022                                                                                          № _647_
    г. п. Токсово

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области от 02.02.2022 №36
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах муниципального
образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального
района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                                   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 02.02.2022 № 36 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации», изложить в новой редакции.
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Объем средств местного бюджета, предусмотрен-ных на реализацию программы – 487,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 137,6 тыс. рублей,
2023 год – 175,0 тыс. рублей,
2024 год – 175,0 тыс. рублей.

1.2. Приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции.
2.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Токсово» и на официальном сайте МО «Токсовское городское поселение» http://www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        С.Н. Кузьмин

Приложение 1
к муниципальной программе «Обеспечение
первичных мер пожарной безопасности в границах
муниципального образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
Перечень пожарных водоемов, расположенных на территории МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, поставленных на государственный кадастровый учет и оформленных в собственность МО «Токсовское городское поселение»
	№ п/п
	Адрес
	Кадастровый номер
	Площадь

	1
	г.п. Токсово, улица Кольцевая (напротив д. 10)
	47:07:0000000:94111
	200 кв. м

	2
	дер. Рапполово, ул. Лесная
	47:07:0501001:87
	157 кв. м

	3
	г.п. Токсово, ул. Лесгафта (у д.5)
	47:07:0502024:144
	2 682 кв. м

	4
	г.п. Токсово, ул. Школьная (у д. 7)
	47:07:0502026:56
	686 кв. м

	5
	г.п. Токсово, пер. Новый, в районе д. №14-А
	47:07:0502029:106
	100 кв. м

	6
	г.п. Токсово, ул. Советская (напротив д. 19А)
	47:07:0502031:67
	1 851 кв. м

	7
	г.п. Токсово, ул. Спортивная (у д. 2)
	47:07:0502042:151
	379 кв. м

	8
	г.п. Токсово, ул. Санаторная (у д. 13)
	47:07:0502044:151
	2 006 кв. м

	9
	г.п. Токсово, ул. Широкая (у д. 25 по ул. Короленко)
	47:07:0502052:81
	218 кв. м

	10
	г.п. Токсово, ул. Крылова (у д. 9А)
	47:07:0502063:113
	162 кв. м

	11
	г.п. Токсово, ул. Некрасова (у д. 5)
	47:07:0502065:48
	152 кв. м

	12
	г.п. Токсово , ул. Глухая (у д. 12)
	47:07:0502066:45
	365 кв. м

	13
	г.п. Токсово, ул. Черничная (у д. 26)
	47:07:0502070:201
	60 кв. м

	14
	г.п. Токсово, ул. Трудовая (у д. 10)
	47:07:0502070:202
	214 кв. м

	15
	г.п. Токсово, улица Короленко (у д. 4 по ул. Широкая)
	47:07:0502072:128
	94 кв. м

	16
	г.п. Токсово, ул. Широкая (у д. 11)
	47:07:0502072:129
	2 009 кв. м

	17
	г.п. Токсово, ул. Вокзальная Аллея, ул. Дорожников
	47:07:0502077:67
	229 кв. м

	18
	г.п. Токсово, ул. Короленко (у д. 8)
	47:07:0000000:94116
	536 кв. м

	19
	дер. Кавголово, ул. Новая, ул. Счастливая
	47:07:0406002:105
	1 133 кв. м

	20
	г.п. Токсово, ул. Боровая (у д. 2Б)
	47:07:0502041:62
	155 кв. м

	21
	г.п. Токсово, Новый переулок, участок 2Б
	47:07:0502029:107
	133 кв. м

	22
	деревня Кавголово, улица Центральная, участок 10Б
	47:07:0477001:1123
	1 195 кв. м

	23
	г.п.Токсово, переулок Первомайский, участок 8Г
	47:07:0502047:158
	178 кв. м

	24
	г.п. Токсово, улица Луговая, участок 17А
	47:07:0502049:95
	223 кв. м

	25
	г.п.Токсово, ул. Советов (у уч. 44Д)
	47:07:0502080:66
	479 кв. м

	26
	г.п. Токсово, ул. Гагарина ( у д. 10)
	47:07:0502063:114
	143 кв. м

	27
	г.п. Токсово, ул. Комсомола, уч. 9Б
	47:07:0502019:62
	219 кв. м

	28
	г.п. Токсово, ул. Крылова, в районе д. №14Б
	47:07:0000000:94202
	122 кв. м

	29
	п. Новое Токсово ул. Нежности уч. 41Б
	емкость для нужд пожаротушения
	объем 6 куб.м.

	30
	п. Новое Токсово, ул. Парковая уч. 14Г
	емкость для нужд пожаротушения
	объем 6 куб.м.

Приложение 2
к муниципальной программе «Обеспечение
первичных мер пожарной безопасности в границах
муниципального образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
	№ п/п
	Населенный пункт (поселок, СНТ и т.д.)
	Местонахождение
(привязка)
	Наличие координатной таблички
	Образец (финский, московский, австрийский и т.д.
	Вид сети (кольцевая / тупиковая)
	Диаметр сети, мм

	1
	г.п. Токсво
	ул. Некрасова, д.47Б
	Имеется
	Московский
	Кольцевая
	100

	2
	г.п. Токсово
	ул. Привокзальная, д.17
	Имеется
	Московский
	Кольцевая
	100

	3
	г.п. Токсово
	ул. Привокзальная, д.22
	Имеется
	Московский
	Кольцевая
	100

	4
	г.п. Токсово
	ул. Привокзальная, д.24
	Имеется
	Московский
	Кольцевая
	100

	5
	г.п. Токсово
	ул. Гоголя, д.31
	Имеется
	Московский
	Кольцевая
	100

	6
	г.п. Токсово
	ул. Гоголя, д.37
	Имеется
	Московский
	Кольцевая
	100

	7
	г.п. Токсово
	ул. Лыжная, д.9
	Имеется
	Московский
	Кольцевая
	100

	8
	г.п. Токсово
	ул. Озерная, д.6
	Имеется
	Московский
	Кольцевая
	100

	9
	г.п. Токсово
	ул. Советов, д.19
	Имеется
	Московский
	Кольцевая
	100

	10
	г.п. Токсово
	Привокзальная пл. (Водонапорная башня)
	Имеется
	Московский
	Кольцевая
	100

	11
	г.п. Токсово
	Короткий пер., 1А
	Имеется
	Московский
	Кольцевая
	100

	12
	г.п. Токсово
	Школьный пер., 10
	Имеется
	Московский
	Кольцевая
	100

	13
	г.п. Токсово
	ул. Привокзальная, д.20Б
	Имеется
	Московский
	Кольцевая
	100

	14
	д. Рапполово
	ул. Лесная,д.1
	Имеется
	Московский
	Кольцевая
	100

Сведения о пожарных гидрантах, находящихся на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Приложение 3
к муниципальной программе «Обеспечение
первичных мер пожарной безопасности в границах
муниципального образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях.

	№ п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период (2021 год)
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	1
	Обустройство подъездов к пожарным водоемам, а также оборудование площадок с твердым покрытием размером не менее 12х12 метров, для пожарной техники, очистка пожарных водоемов от растительности
(в соответствии с требованиями СП 8.13130.2020).
	плановое значение
	шт.
	2
	2
	2
	2

	фактическое значение
	шт.
	2

	2
	Количество выпущенных информационных памяток (брошюр) о мерах пожарной безопасности
	плановое значение
	шт.
	1000
	1000
	1000
	1000

	фактическое значение
	шт.
	1000

[bookmark: _Hlk89340997]Приложение 4
к муниципальной программе «Обеспечение
первичных мер пожарной безопасности в границах
муниципального образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель/ участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области/
Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации МО «Токсовское городское поселение» во взаимодействии с ФГКУ «15 отряд ФПС по Ленинградской области»/ БМУ «Токсовская служба заказчика»
	2022
	137,6
	-
	-
	137,6
	-

	2023
	175,0
	-
	-
	175,0
	-

	2024
	175,0
	-
	-
	175,0
	-

	Итого

	487,6
	-
	-
	487,6
	-

Приложение 5
к муниципальной программе «Обеспечение
первичных мер пожарной безопасности в границах
муниципального образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Годы реализации
	Всего средства местного бюджета
(тыс.руб.)
	Объем мероприятия
	Исполнители/ соисполнители/ участники

	Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности
	2022
	Без финансирования
	В течение года
	Администрация МО «Токсовское городское поселение»/ ведущий специалист по делам ГО и ЧС

	2023

	2024

	2
	Проведение весенней/осенней проверки работоспособности и водоотдачи пожарных гидрантов, расположенных на территории МО «Токсовское городское поселение».
	2022
	96,0
	май, октябрь
	Администрация МО «Токсовское городское поселение»/ ведущий специалист по делам ГО и ЧС/ ФГКУ «15 отряд ФПС по Ленинградской области»/ Лицензированная организация

	2023
	80,0

	2024
	80,0

	3
	Техническое обслуживание системы автоматизированной противопожарной защиты
	2022
	41,2
	В течение года
	Администрация МО «Токсовское городское поселение»/ ведущий специалист по делам ГО и ЧС/ Лицензированная организация

	2023
	45,0

	2024
	45,0

	4
	Обустройство подъездов к пожарным водоемам, а также оборудование площадок с твердым покрытием размером не менее 12х12 метров, для пожарной техники, очистка пожарных водоемов от растительности
(в соответствии с требованиями СП 8.13130.2020).
	2022
	0,0
	В течение года
	Администрация МО «Токсовское городское поселение»/ ведущий специалист по делам ГО и ЧС/ БМУ «Токсовская служба заказчика»

	2023
	20,0

	2024
	20,0

	5
	Выпуск информационных памяток (брошюр) о мерах пожарной безопасности
	2022
	0,4
	В течение года
	Администрация МО «Токсовское городское поселение»/ ведущий специалист по делам ГО и ЧС/ печатные издания

	2023
	10,0

	2024
	10,0

	6
	Изготовление и установка знаков пожарной безопасности
	2022
	0,0
	В течение года
	Администрация
МО «Токсовское городское поселение»/ ведущий специалист по делам ГО и ЧС/ Специализированные организации

	2023
	20,0

	2024
	20,0

	ИТОГО

	487,6